



ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY WOLA
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

al. „Solidarności” 90, 01-003 Warszawa

tel. 22 443 56 07, faks 22 443 56 00

wola.sekretariat2@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl, www.wola.waw.pl

Warszawa, 23 grudnia 2022 r.

UD-XVII-WOW.ON.4424.124.2022.MKU

Dyrektorzy
Przedszkoli i Szkół Podstawowych
Dzielnic Wola
m.st. Warszawy

W sprawie: orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy przygotowało informację dla rodziców i prawnych opiekunów dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami dotyczącą orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. Materiał ten przeznaczony jest w szczególności dla rodziców i prawnych opiekunów dzieci ze specjalnymi potrzebami. Jednak bardzo proszę o pilne przekazanie załączonej informacji wszystkim rodzicom dzieci i uczniów.

Kształcenie w szkole specjalnej lub oddziale specjalnym organizowane jest wyłącznie dla uczniów posiadających aktualne orzeczenie. Jeśli rodzice planują kształcenie dziecka w szkole specjalnej w roku szkolnym 2023/2024 to już powinni zadbać o odpowiednie dokumenty. Przyjmowanie dokumentów od kandydatów do szkół specjalnych rozpocznie się bowiem już w lutym 2023 r.

Z powierzeniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA
DZIELNICY WOLA M. ST. WARSZAWY

Grażyna Orzechowska - Mikulski

Załącznik:

Informacja dla rodziców i prawnych opiekunów dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami dotyczącą orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego.

Informacja dla rodziców i prawnych opiekunów dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami dotycząca orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

Do szkoły specjalnej mogą uczęszczać wyłącznie uczniowie posiadający aktualne orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (orzeczenia wydawane są na etapy edukacyjne lub w wyjątkowych sytuacjach na jeden rok szkolny).

Wydanie nowego orzeczenia jest konieczne, jeśli obecne jest ważne do końca bieżącego roku szkolnego, a rodzice wnioskują o przyjęcie dziecka do szkoły specjalnej od 1 września 2023 r. Aktualne orzeczenie należy dołączyć do wniosku o przyjęcie dziecka do szkoły. Zasada ta obowiązuje też w oddziałach specjalnych w szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych.

Kto powinien mieć wydane nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego:

- dzieci z „zerówek” ubiegające się o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej specjalnej (orzeczenie na I etap edukacyjny tj. klasy 1-3 szkoły podstawowej)
- uczniowie klasy 3 szkoły podstawowej, ubiegający się o przyjęcie do klasy czwartej szkoły podstawowej specjalnej (orzeczenie na II etap edukacyjny, tj. klasy 4-8 szkoły podstawowej)
- uczniowie klas 8 szkoły podstawowej, ubiegający się o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej specjalnej (orzeczenie na czas nauki w szkole ponadpodstawowej)
- uczniowie, których orzeczenia tracą ważność w roku szkolnym 2022/2023 i którzy ubiegają się o przyjęcie do szkoły specjalnej.

Gdzie złożyć wniosek o wydanie orzeczenia:

Wnioski o wydanie orzeczeń składają rodzice/opiekunowie prawni w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych.

Rodzice dzieci i uczniów uczęszczających do przedszkoli i szkół powinni zgłosić się do poradni, zgodnie z rejonem przedszkola lub szkoły (informacja o rejonowej poradni dostępna jest w przedszkolu lub szkole).

Rodzice dzieci i uczniów, którzy w obecnym roku szkolnym nie uczęszczają do przedszkola lub szkoły zgłaszają się do poradni, zgodnie z miejscem zamieszkania.

Kiedy wystąpić o nowe orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, jeśli rodzice planują kształcenie dziecka w szkole specjalnej od 1 września 2023 r.

Przyjmowanie dokumentów kandydatów do szkół specjalnych rozpocznie się w lutym 2023 r., dlatego wniosek o wydanie nowego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego należy złożyć jak najszybciej. Termin na wydanie orzeczenia przez poradnię wynosi 30 dni od dnia złożenia wniosku.

Wykaz publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych przez m.st. Warszawę: <https://edukacja.um.warszawa.pl/-/wykaz-publicznych-poradni-psychologiczno-pedagogicznych-w-warszawie>

ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA EDUKACJI


Mirosław Sielatycki